
Gilleleje Gamle Posthus 
Generalforsamling torsdag d. 30 september 2021 

Formandens Beretning 
Velkommen  
 
Jeg vil godt starte med at præsentere Posthusets bestyrelse: 
Christian Næstformand og Praktisk/Teknisk Gruppe   
 sammen med Ole og Claus 
Claus Havemand/mk sammen med Annika 
Lise Tovholder for Dagliggruppe 
Annie Tovholder for Udstillingsgruppe og vores Kasserer 
Ritta Suppleant og tovholder for Mopperne 
Gudrun Suppleant og tovholder for Fundraising 
Ole Tovholder for Malergruppen 
 
Jeg hedder Jette og er formand for bestyrelsen 
 
Vi er 401 medlemmer - lidt mindre end i 2020 - hænger jo nok 
sammen med at der næsten ingen aktivitet har været - efter vi 
åbnede helt op her i september er der begyndt at komme pænt 
flere indmeldelser. 
 
 
Det er Posthusets 5 generalforsamling siden den stiftende 
generalforsamling i 2017 - og hvad vi dengang forelagde af planer 
for bl.a. kommunen, og som måske blev betragtet som luftkasteller 
er ved at være indfriet. 
Vi er meget stolte over, hvad Posthuset har udviklet sig til. 
Der er gået et år siden sidste generalforsamling - som jo ligesom i 
år blev afholdt et lille halvt år senere end planlagt.  
 
 
Pga Corona restriktionerne lukkede huset jo igen et par mdr. 
senere i december og er først åbnet helt op igen for bare en måned 
siden. 
Posthusets rengøringseksperter Mopperne har haft travlt med 
at overholde de skiftende retningslinjer for benyttelse af 
kommunens lokaler, indkøbe rengøringsmidler og klude og sætte 
skiftende plakater op til brugerne. 
I den forbindelse eftersøgte vi gamle rene viskestykker og 
håndklæder fra vores medlemmer og hold da op hvor det væltede 
ind - i samme periode fik vi installeret både vaskemaskine og 
tørretumbler i teknikrummet. 
 
 



 
 
 
og  med næsten ingen adgang for møder og grupper - har 
malerholdet Ole, Mogens, Yrsa og Valdis fået malet alle vinduerne 
indvendig i henholdsvis Flygelstue og Havestue.  
Lidt en underdrivelse - Indvendig - indvendig betyder i flere tilfælde 
indervindue og mellemvindue altså 5 gange flader. 
Vi lavede jo i sin tid den aftale med kommunen, at hvis de sørgede 
for at male vinduerne udvendig - malede vi vinduerne indvendigt - 
heldigvis blev der ikke aftalt en slutdato - det har været et langt 
sejt træk.  
 
I sommermånederne juni-juli og august både i 2020 og 2021 har 
Udstillingsgruppen fået samlet og afholdt udstillinger. Med både 
fernissager og finissager. 
Til stor glæde både for Gil`lejerne og sommerturisterne.  
 
Sommerudstillerne betaler for at udstille da de råder over lokalerne 
i dagtimerne i hele perioden 
 - til forskel fra Vinterudstillerne der har deres billeder hængende i 
en mdr. med mulighed for en til to åbne dage og ellers er det 
husets daglige brugere der har glæde af billederne i vintersæsonen. 
 
Vi har fået etableret en savnet cykelparkering ved 
hovedindgangen og indkøbt flotte hvide havemøbler både til 
indendørs og udendørsbrug - begge dele for de 25.500 kr. vi har 
fået af Sonja og Hans Henrik With-Nielsens Fond. 
 
Vi har fået indkøbt en super lækker farveprinter for donationen 
fra Gilleleje Rotary 
 
Kommunens foreninger kan igennem De Gode Ting booke en 
weekend i kommunens Genbrugstelte i henholdsvis Skærød og 
Højelt og vi havde i august i 2020 og i august 2021 booket en 
fredag, lørdag, søndag - og vi solgte for i alt  20.000 kr. - penge 
som ryger direkte ned i Posthusets lomme. 
 
Helen Judith Sørensen har doneret 2.000 kr. til indkøb af 40 m 
lavendler til vores fine fine have som havenisserne Claus og Annika 
kreerer så smukt - og med ufortrødent hu  - selvom en stor del af 
haven blev dækket af både jord og cement klodser under 
sommerens opsætning af stakit. 
De 40 meter lavendler måtte graves op igen og er indtil videre 
anbragt i vuggestue. 
 



Gilleleje Stakit 
Vi har jo i løbet af sommeren fået repareret cementsoklen hele 
vejen langs Stationsvej i samarbejde med Gribskov Kommune og 
Nordkysten samt fået støbt og opsat de 30 Gilleleje Cement stolper 
Roland Schultz gav os to forme til. Og tusind tak for det.  
Vejby Cementstøberi støbte stolperne til os til halv pris og nu har 
de så mulighed for at støbe Gilleleje Stolper til andre i Gilleleje. 
Jens Bo Larsens Mindelegat har fordoblet deres donation til vores 
stakit til nu 40.000 og sammen med de 20.000 vi havde i forvejen 
har vi sagt endelig ja til Evers Bygs tilbud på et færdigmalet stakit 
leveret inden jul.  
 
 
 
I december fik vi ved Lisbeth Hamborg Gilleleje Museumsforening 
og Jens Bo Larsens Mindelegats mellemkomst to herlige 
granitskulpturer flyttet fra det Gl. Rådhus på Birkevang og ud i 
vores have. Vi havde en lille indvielse under åben himmel hvor 
kunstneren Bjørn Brammer også deltog. 
Skulpturerne hedder henholdsvis Legefugl og Indviklet Udvikling 
hvilket passer perfekt til Posthuset. 
 
Midt i det hele besluttede vi at få Claus Castenskjold Larsen / 
Galleri Bagbord til at forevige Posthuset. 
I kan købe den herlige plakat eller et par flotte postkort med hjem. 
 
Vores første Åbent Hus / Lørdags Cafe efter nedlukninger foregik i 
lørdags. Huset blev fyldt og jeg ved at både Aktivitetsklubben og 
Malergruppen fik nogle nye medlemmer og det forlyder at der rent 
faktisk også blev solgt 1 maleri eller 2. 
 
Efter vi er startet op igen efter nedlukningen tyder alt på at vi i 
sæson 21/22 rammer omkring 900 bookninger eller mere. Hvilket 
må siges at være en succes for Posthuset. 
 
 
Posthuset har et sejt hold af frivillige, men der er altid plads til 
flere. 
Hvis nogle skulle ha lyst - ligger der en blok sammen med 
drikkevarerne  bare skriv navn og e mail adresse - ellers er det jo 
altid muligt at sende en mail til os: 
gillelejegamleposthus@gmail.com 
 
Endnu en gang Velkommen og Tak fordi I er mødt op. 
 
 



 


